深圳雷柏科技股份有限公司   招股说明书

52

维尔京热键的股东构成情况如下：

序号 股东名称 出资金额（美元） 出资比例（%）

1 曾浩 45,000.00 90

2 余欣 5,000.00 10

 合  计 50,000.00 100

（2）主营业务情况

维尔京热键原主要从事本公司 ODM/OEM 产品海外销售和原材料采购，自

2008 年开始维尔京热键已全面停止销售和采购业务，该公司股东会已决定注销

该公司，目前注销手续正在办理中。
（3）主要财务数据

截至 2010 年 12 月 31 日，维尔京热键总资产 652.39 万元，净资产 648.89

万元；2010 年度实现净利润-54.56 万元（以上数据未经审计）。

2、骏远企业

（1）基本情况

公司名称：骏远企业有限公司

成立时间：2007 年 7 月 26 日

法定股本：10,000 港元

注册地址：Flat A，30/F.，Block1，One Silver Sea，Hoi Fai Road，Kowloon，

HongKong

骏远企业的股东构成情况如下：

序号 股东名称 出资金额（港元） 出资比例（%）

1 曾浩 5,000.00 50

2 余欣 5,000.00 50

 合  计 10,000.00 100

（2）主营业务情况

主要业务为物业持有，未开展其他业务。
（3）主要财务数据

截至 2010 年 12 月 31 日，骏远企业总资产 559.64 万港元，净资产 213.75

万港元；2010 年度实现净利润 427.81 万港元（以上数据未经审计）。

深圳雷柏科技股份有限公司   招股说明书

53

（五）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司股东持有的本公司股份均未被质押和托

管，也不存在其它权属有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本公司发行前总股本 9,600 万股，本次拟发行人民币普通股 3,200 万股，发

行后总股本 12,800 万股。本次拟发行的社会公众股占发行后总股本的 25%。

股东名称及股份类别
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

一、有限售条件流通股
热键电子（香港）有限公司 89,593,248 93.3263% 89,593,248 69.99%

汇智创业投资有限公司 4,800,000 5.00% 4,800,000 3.75%

深圳市致智源投资有限公司 1,606,752 1.6737% 1,606,752 1.26%

二、本次发行流通股 - - 32,000,000 25.00%

合  计 96,000,000 100.00% 128,000,000 100.00%

（二）本次发行前公司前十名股东

本次发行前，本公司共有 3 名股东，持股情况及股份性质如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 股权性质

1 热键电子（香港）有限公司 89,593,248 93.3263 境外法人

2 汇智创业投资有限公司 4,800,000 5.00 境内法人

3 深圳市致智源投资有限公司 1,606,752 1.6737 境内法人

 合  计 96,000,000 100.00

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在公司任职情况

本次发行前，本公司不存在自然人股东。

（四）最近一年发行人新增股东情况

本公司最近一年新增股东有 2 家，分别为汇智投资和致智源。

2010 年 3 月 12 日，香港热键分别与汇智投资和致智源签署股权转让协议，

深圳雷柏科技股份有限公司   招股说明书

54

将其持有的热键科技 5%股权以 4,667.64 万元的价格转让给汇智投资；将其持有

的热键科技 1.6737%股权以 180 万元的价格转让给致智源。新增股东及股权受让

情况如下：

单位：万元

序号 新增股东 受让价款 持股比例 定价依据 取得股权时间

1 汇智投资 4,667.64 5.00% 市盈率定价 2010年3月 22日（工

商变更完成日） 2 致智源 180.00 1.6737% 市净率定价

 合  计 4,847.64 6.6737%

2010 年 3 月 30 日，热键科技整体变更为雷柏科技，上述新增股东的持股情

况变为：

序号 新增股东 持股数量（股） 持股比例

1 汇智投资 4,800,000 5.00%

2 致智源 1,606,752 1.6737%

 合  计 6,406,752 6.6737%

截至本招股说明书签署日，新增股东的持股情况未再发生变化。除上述新增

股东外，本公司最近一年内无其他新增股东。

汇智投资和致智源基本情况请参见本节之“七、发起人、持有发行人5%以

上股份的主要股东及实际控制人的基本情况”之“（一）发起人基本情况”。

发行人律师和保荐机构对致智源十一名自然人股东逐一进行了访谈，经核

查：上述十一名自然人股东持有的致智源股权不存在代他人或其他单位持有的情

形，与本次发行的中介机构不存在关联关系。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

发行人各股东间不存在关联关系。

发行人各间接股东之间的关联关系，请参见“第七节 董事、监事、高级管

理人员与核心技术人员”之“二、董事、监事、高级管理人员与核心技术人员及

其近亲属持有发行人股份的情况”。

（六）本次发行前股东所持股份的限售安排和自愿锁定股份的承诺

本公司控股股东香港热键和股东汇智投资、致智源承诺：自深圳雷柏科技股

深圳雷柏科技股份有限公司   招股说明书

55

份有限公司股票上市之日起36个月内，不转让或者委托他人管理本公司直接或间

[…]

基本预备费按工程费用及工程建设其他费用之和的约8%计算，基本预备费

1,607.10万元。本项目暂不考虑涨价预备费。
（4）铺底流动资金4,290万元

项目投资估算表

单位：万元

序号 项目名称 投资额 投资比重 备注

一 工程费用 17,837.00 68.82%

1 建筑工程费 6,337.00 24.45%

1.1 主体工程 4,800.00 18.52% 生产车间，40,000 m²

1.2 辅助工程 1,337.00 5.16% 仓库、道路、停车场等

1.3 服务型工程 200.00 0.77% 办公场所，1,000 m²

2 设备购置及安装 11,500.00 44.37%

2.1 主体工程设备 8,000.00 30.86% 生产制造、检测设备

2.2 公用工程设备 3,500.00 13.50% 供配电、通风空调与净化、消防等

二 工程建设其他费用 2,185.90 8.43%

1 固定资产其他费用 2,060.90 7.95% 含土地购置费1,307万元

2 其他资产费用 125.00 0.48% 培训费

三 基本预备费 1,607.10 6.20%

四 铺底流动资金 4.290.00 16.55%

合  计 25,920.00 100.00%

7、项目的选址、占用土地情况

本项目的选址及土地购置问题参见本节 “三、募集资金投资项目的选址和

土地购置”所述,本项目分摊土地购买成本为1,307万元。

8、项目的环保情况

本项目业经深圳市人居环境委员会批准，并出具了深环批[2010]100606号

《深圳市人居环境委员会建设项目环境影响审查批复》。
9、投资项目的效益分析

本项目达产后，主要经济效益指标如下：
单位：万元

序号 项目 数据和指标 备注

1 营业收入 80,000.00 完全达产后

深圳雷柏科技股份有限公司   招股说明书

262

2 利润总额 12,177.70 完全达产后

3 净利润 9,133.28 完全达产后

4 税后财务净现值 26,951.32 完全达产后

5 财务内部收益率 30.82% 税后

6 税后投资回收期 5.20 税后

7 盈亏平衡点 57.55% --

本项目达成后税后内部收益率为30.82%，盈利能力较强；盈亏平衡点为

57.55%，具备较好的抗风险能力。

本项目的敏感性分析如下：

序号 不确定因素 变化率
税前财务内部

收益率
敏感度系数

1 产品产量

10% 49.58% 2.34

5% 44.91% 2.36

-5% 35.34% 2.41

-10% 30.57% 2.39

2 销售价格

10% 62.38% 5.53

5% 51.49% 5.64

-5% 28.33% 5.89

-10% 15.81% 6.06

3 原材料成本

10% 26.24% -3.47

5% 33.30% -3.42

-5% 46.86% -3.33

-10% 53.39% -3.29

4 建设投资

10% 37.35% -0.70

5% 38.71% -0.73

-5% 41.73% -0.78

-10% 43.42% -0.81

如上表所示，产品产量、销售价格、原材料成本、建设投资金额等因素变化

对项目的税前财务内部收益率均产生影响，尤其对销售价格敏感度较高。当销售

价格降低5%时，税前财务内部收益率为28.33%；当销售价格降低10%时，税前

财务内部收益率为15.81%。
10、项目核准情况

本项目业经深圳市发展和改革委员会核准，并取得编号为深发改核准

[2010]0127号《深圳市外商投资项目核准通知书》。

深圳雷柏科技股份有限公司   招股说明书

263

（二）音频（无线音箱、耳机）产业化项目

1、项目概述

本项目通过新建生产线和新增设备，实现音频产品规模化生产，预计总投

资7,450万元，其中建设投资5,930万元，铺底流动资金1,520万元，建设产能360

万套/年。

2、项目背景及必要性

随着无线音频技术水平的不断提高，以及人们消费水平的增长，人们越来越

追逐便利的娱乐设备。与有线音箱与耳机设备相比，无线音频设备具有简洁、方

便、易携带、体积小、音质及性能好等特点，使得无线音频产品受到了越来越多

的消费者的喜欢，市场需求将持续增长。

[…]

项目投资估算表

单位:万元

序号 项目名称 投资额 投资比重 备注

一 工程费用 4,826.70 64.79%

1 建筑工程费 1,614.20 21.67%

1.1 主体工程 1,200.00 16.11% 生产车间，9,500 m²

1.2 辅助工程 314.20 4.22% 仓库，2,500 m²

1.3 服务型工程 100.00 1.34% 办公场所，500 m²

2 设备购置及安装 3,212.50 43.12%

2.1 主体工程设备 2,295.00 30.81% 生产制造、检测设备

2.2 辅助工程 10.00 0.13%

2.3 公用工程设备 827.50 11.11% 供配电、通风空调与净化、消防等

2.4 服务型工程 80.00 1.07%

二 工程建设其他费用 664.55 8.92%

1 固定资产其他费用 634.55 8.52% 含土地购置费327万元

2 其他资产费用 30.00 0.40% 培训费

三 基本预备费 438.75 5.89%

四 铺底流动资金 1,520.00 20.40%

合  计 7,450.00 100.00%

6、项目的选址、占用土地情况

本项目的选址及土地购置问题参见本节 “三、募集资金投资项目的选址和

土地购置”所述,本项目分摊土地购买成本为327万元。

7、项目的环保情况

本项目业经深圳市人居环境委员会批准，并出具了深环批[2010]100608号

《深圳市人居环境委员会建设项目环境影响审查批复》。
8、投资项目的效益分析

本项目达产后，主要经济效益指标如下：
单位：万元

序号 项目 数据和指标 备注

1 营业收入 36,000.00 完全达产后

2 总成本费用 31,068.84 完全达产后

3 利润总额 4,910.73 完全达产后

4 净利润 3,683.05 完全达产后

5 税后财务净现值 10,314.95 完全达产后

深圳雷柏科技股份有限公司   招股说明书

271

6 财务内部收益率 33.06% 税后

7 税后投资回收期 5.48年 税后

8 盈亏平衡点 57.52% --

本项目达成后内部收益率为33.06%，盈利能力较强；盈亏平衡点为57.52%，

具备较好的抗风险能力。

本项目的敏感性分析如下：

序号 不确定因素 变化率
税前财务内部

收益率
敏感度系数

1 产品产量

10% 51.43% 2.08

5% 47.05% 2.11

-5% 37.98% 2.15

-10% 33.28% 2.18

2 销售价格

10% 67.73% 5.91

5% 55.52% 6.09

-5% 28.71% 6.51

-10% 13.65% 6.79

3 原材料成本

10% 24.01% -4.36

5% 33.52% -4.25

-5% 51.22% -4.06

-10% 59.52% -3.98

4 建设投资

10% 40.03% -0.60

5% 41.26% -0.62

-5% 43.97% -0.66

-10% 45.47% -0.68

如上表所示，产品产量、销售价格、原材料成本、建设投资金额等因素变化

对项目的税前财务内部收益率均产生影响，尤其对销售价格敏感度较高。当销售

价格降低5%时，税前财务内部收益率为28.71%；当销售价格降低10%时，税前

财务内部收益率为13.65%。

9、项目核准情况

本项目业经深圳市发展和改革委员会核准，并取得编号为深发改核准

[2010]0129号《深圳市外商投资项目核准通知书》。

（三）无线游戏手柄产业化项目

1、项目概述

深圳雷柏科技股份有限公司   招股说明书

272

本项目通过新建生产线和新增设备，实现无线游戏手柄产业化，预计总投

资5,020万元，其中建设投资4,570万元，铺底流动资金450万元。项目建设期1.5

年，建设产能120万个/年。

2、项目背景及必要性

近年来，伴随着电脑技术和家用游戏机市场的迅速发展，电脑游戏也得到了

长足的发展。作为人们娱乐消遣的重要方式的电子游戏，从最初限于家庭游戏机、

街机、简单掌上游戏机等有限载体的阶段慢慢发展到家用电脑平台，融入了人们

的娱乐生活之中。日臻成熟的计算机技术使电脑内部容量越来越大，运行速度越

[…]

（4）铺底流动资金450万元

项目投资估算表

单位：万元

序号 项目名称 投资额 投资比重 备注

一 工程费用 3,727.26 74.25%

1 建筑工程费 1,413.56 28.16%

1.1 主体工程 1,096.80 21.85% 生产车间，9,140m²

1.2 辅助工程 236.76 4.72% 仓库等，1,500 m²

1.3 服务型工程 80.00 1.59% 办公场所，400 m²

2 设备购置及安装 2,313.70 46.09%

2.1 主体工程设备 1,489.00 29.66% 生产制造、检测设备

2.2 辅助工程 0 0.00%

深圳雷柏科技股份有限公司   招股说明书

280

2.3 公用工程设备 655.00 13.05% 供配电、通风空调与净化、消防等

2.4 服务型工程 169.70 3.38%

二 工程建设其他费用 504.74 10.05%

1 固定资产其他费用 489.74 9.76% 含土地购置费288万元

2 其他资产费用 15.00 0.30% 培训费

三 基本预备费 338.00 6.73%

四 铺底流动资金 450.00 8.96%

合  计 5,020.00 100.00%

6、项目的选址、占用土地情况

本项目的选址及土地购置问题参见本节 “三、募集资金投资项目的选址和

土地购置”所述,本项目分摊土地购买成本为288万元。

7、项目的环保情况

本项目业经深圳市人居环境委员会批准，并出具了深环批[2010]100607号

《深圳市人居环境委员会建设项目环境影响审查批复》。
8、投资项目的效益分析

本项目达产后，主要经济效益指标如下：
单位：万元

序号 项目 数据和指标 备注

1 营业收入 9,600.00 完全达产后

2 总成本费用 7,710.37 完全达产后

3 利润总额 1,883.23 完全达产后

4 净利润 1,412.42 完全达产后

5 税后财务净现值 4,251.10 完全达产后

6 财务内部收益率 29.51% 税后

7 税后投资回收期 5.03年 税后

8 盈亏平衡点 46.98% --

本项目达成后内部收益率为29.51%，盈利能力较强；盈亏平衡点为46.98%，

具备较好的抗风险能力。

本项目的敏感性分析如下：

序号 不确定因素 变化率
税前财务内部

收益率
敏感度系数

1 产品产量

10% 45.99% 1.89

5% 42.34% 1.89

-5% 35.02% 1.89

深圳雷柏科技股份有限公司   招股说明书

281

-10% 31.35% 1.90

2 销售价格

10% 56.95% 4.72

5% 47.81% 4.72

-5% 29.50% 4.75

-10% 20.15% 4.79

3 原材料成本

10% 27.65% -2.85

5% 33.19% -2.84

-5% 44.16% -2.83

-10% 49.64% -2.83

4 建设投资

10% 35.44% -0.84

5% 37.00% -0.87

-5% 40.51% -0.94

-10% 42.49% -0.98

如上表所示，产品产量、销售价格、原材料成本、建设投资金额等因素变化

对项目的税前财务内部收益率均产生影响，尤其对销售价格敏感度较高。当销售

价格降低5%时，税前财务内部收益率为29.50%；当销售价格降低10%时，税前

财务内部收益率为20.15%。

9、项目核准情况

本项目业经深圳市发展和改革委员会核准，并取得编号为深发改核准

[2010]0128号《深圳市外商投资项目核准通知书》。

（四）技术中心建设项目

1、项目概况

本项目以公司现有的技术条件为基础，购买试验测试设备，以提高电脑无线

外设产品的研发创新能力，建立完善试验测试的能力，建立、完善试验测试平台，

并进行模具研发、加工，自用生产设备的研发及生产应用等。本项目预计总投资

5,820 万元，其中建设投资 5,370 万元，铺底流动资金 450 万元。

2、项目建设必要性

（1）企业发展的必然选择

尽管公司的无线外设产品业务发展在过去的几年里取得了长足的进步，在工

艺技术方面拥有一定的技术优势，但是与国际同行相比，仍有不少的差距。如新

产品技术研发能力不足，新技术储备不足；无线音频产品的研发才起步。随着产

深圳雷柏科技股份有限公司   招股说明书